Республика Крым

Симферопольский городской совет

11-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

29.12.2014                                                                     № 163

О внесении изменений в решение

Симферопольского городского совета

от 04.12.2014 № 102 «О вопросах

правопреемства»  (с изменениями и

дополнениями)

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от

21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов –

РеспубликиКрым и города федерального значения Севастополя», со ст. 34

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.26

Закона Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах

местногосамоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

05.05.2014 г. №16-ЗРК «О структуре и наименовании органов местного

самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате

проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных

образований первого созыва в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Симферопольского городского совета  от

04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства» (с изменениями и

дополнениями):

1. Заменить в п. 11.4 слова «в соответствии с Приложениями 4,5 к

настоящему решению» на слова «в соответствии с Приложениями 4,5,

6,7,8,9».

2. Дополнить Приложениями 6, 7, 8, 9 (прилагаются).

3. Пункт 13 изложить  в следующей редакции:

«С целью бесперебойного обеспечения жизнедеятельности образовательных

организаций муниципальное казенное учреждение  Управление образования

Администрации города Симферополя Республики Крым с 01.12.2014

обеспечивает выполнение обязательств ликвидируемого юридического лица -

исполнительного комитета Грэсовского поселкового совета по организации

материально-технического и финансового обеспечения в отношении

следующихобразовательных организаций:

-Дошкольное учебное учреждение общего типа ясли - сад № 45 «Искорка»

Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым

- Дошкольное учебное учреждение общего типа ясли – сад № 51 «Аленушка»

Симферопольского городского совета  Автономной Республики Крым

 - Дошкольное учебное учреждение общего типа ясли – сад  № 65

«Космонавт»  Симферопольского городского совета  Автономной

Республики Крым

     - Дошкольное учебное учреждение общего типа ясли – сад № 101

«Ладушки» Симферопольского городского совета  Автономной Республики

Крым

     - Дошкольное учебное учреждение общего типа ясли – сад № 107

«Боровичок»  Симферопольского городского совета  Автономной

Республики Крым».

4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«Определить, что муниципальное казенное учреждение Управление

образования Администрации городаСимферополя Республики Крым является

правопреемником по заключенным управлением образования

Симферопольского городского совета Автономной Республики Крым,

исполнительным комитетом Грэсовского поселкового совета договорам и

соглашениям в части выполнения обязательств по вопросам организации

материально-технического и финансового обеспечения образовательных

организаций, в том числе организации питания в образовательных

организациях указанных в пункте 13 настоящего решения согласно

Приложениям 6, 7»

5. Нумерацию в решении изменить с 15, 16, 17 на 16, 17, 18.

6.  Добавить пункт 15, изложив его в следующей редакции:

«15. С целью обеспечения целевой и своевременной выплаты льгот и других

мер социальной поддержки, муниципальное казенное учреждение

департамент труда и социальной защиты населения Администрации города

Симферополя:

15.1. Считать обладателем личных дел и баз данных Управления труда и

социальной защиты населения Железнодорожного районного совета города

Симферополя, Управления труда и социальной защитынаселения Киевского

районного совета города Симферополя Управления труда и социальной

защиты населения Центрального районного совета города Симферополя.

15.2. Считать правопреемником по погашению текущих начислений по

льготам, компенсациям и другим социальным выплатам Управления труда и

социальной защиты населения Железнодорожного районного совета города

Симферополя, Управления труда и социальной защиты населения

Киевскогорайонного совета города Симферополя, Управления труда и

социальной защиты населения Центрального районного совета города

Симферополя».

7. Приложение № 5 к решению Симферопольского городского

совета от 04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства» (с изменениями и

дополнениями) изложить в новой редакции (приложение № 5).

8. Настоящее решение разместить на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в газете «Южная столица».

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., главу

Администрации города Симферополя Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                  В.Н. Агеев